



3. august 2018

Sagsnr.
2018-0203101

Dokumentnr.
2018-0203101-2

Til Carl Christian Ebbesen (O)

**Besvarelse af spørgsmål fra Carl Christian Ebbesen (O)
vedrørende manglende varmt vand på Plejehjemmet Slottet**

Medlem af Borgerrepræsentationen Carl Christian Ebbesen (O) har i e-mail den 27. juli 2018 stillet spørgsmål til Sisse Marie Welling om manglen på varmt vand på plejehjemmet Slottet.

Spørgsmål

Jeg har læst artiklen i BT om, at de ældre ikke får bad på Slottet for tiden. Hvorfor er renoveringsarbejdet ikke planlagt bedre i forhold til de ældre kan få deres bad? Gør du noget for at de omgående kan få deres bad i fremtiden?

Jeg vil også gerne vide om plejhjemsbeboeren har krav på erstatning for manglende levering af varmt vand, når de jo har betalt for det over deres husleje.

Jeg synes, det er uanstændigt. Vi burde kunne gøre det bedre i København.

Svar

Tak for dine spørgsmål om situationen på plejehjemmet Slottet. Sundheds- og Omsorgsborgmester Sisse Marie Welling tager ligesom dig situationen på Slottet meget alvorligt, og hun har derfor bedt forvaltningen om at svare på dine spørgsmål.

Som det har fremgået af artiklen i BT, så skyldes problemet udskiftningen af en fjernvarmepumpe, som ikke er gået efter planen. Københavns Ejendomme (KEjd), som er ansvarlig for vedligeholdelsen på vores plejehjem i De Gamles By, oplyser, at de fra starten ikke forventede at denne udskiftning ville have betydning for beboerne, så der er ikke taget kontakt til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen i forhold til at flytte/genhuse beboerne, sådan som det kan være nødvendigt ved større renoveringsarbejde.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har været i dialog med KEjd, lige siden at forvaltningen blev opmærksom på den aktuelle situation og forvaltningen bad KEjd om at handle øjeblikkeligt på situationen.

Forvaltningen skal for god ordens skyld bemærke, at ingen plejehjemsbeboere er gået uden bad i perioden, hvor renoveringen har stået på. Der var blandt personalet udpeget en bademester, som bistod med at få de plejehjemsbeboere, der ønskede et bad, over i det plejehjem, der ligger ved siden af Slottet. De beboere, der ikke ønskede et bad, blev bistået med etagevask i egen bolig.

KEjd har oplyst, at fjernvarmepumpen nu virker, og at der er varmt vand på Slottet. Dog er der i mellemtiden konstateret Legionella-bakterier i vandforsyningen til Slottet efter sommerens ustabile vandtilførsel.

Da der er tale om ældre beboere, tages der ingen chancer. Forvaltningen har derfor arbejdet tæt sammen med KEjd for at sikre, at KEjd sikrede beboerne sikre og gode forhold.

På den baggrund har KEjd opsat Legionella-filtre, som gør, at vandet er sikkert at bruge til badning. Der var desværre kun 18 filtre på lager i Danmark, og de 18 filtre blev monteret allerede torsdag. De resterende filtre er bestilt fra Storbritannien og bliver opsat hurtigst muligt i starten af næste uge.

Forvaltningen arbejder også på at iværksætte andre initiativer, så som badevogne, sådan at Slottets beboere får adgang til bad her og nu, da der ikke findes tilstrækkeligt med Legionella-filtre i Danmark til, at der kan ske opsætning i alle boligerne på samme tid. Badevognene vil være i brug fra i dag, fredag.

Derudover har de kognitivt friske beboere på Slottet fået tilbud om at blive midlertidigt genhuset, indtil problemerne med vandet er løst. Tilbuddet om genhusning er givet, selvom det er forvaltningens vurdering, at der ikke er nogen sundhedsmæssige risici ved brug af vandet, når det føres gennem Legionella-filtrene, men det handler om at føle sig tryk i eget hjem. Man har givet tilbuddet, der hvor det fagligt er vurderet, at det vil være forsvarligt at spørge. De øvrige beboere er ikke blevet spurgt, fordi fx demens er tilstede. I sådanne tilfælde ville man skulle have Statsforvaltningen involveret for at godkende en tvangsflytning. Det har forvaltningen vurderet ikke var hensigtsmæssigt, da det ville skabe mere uro og forvirring, og da der er etableret sundhedsfagligt sikre løsninger. Forvaltningen kan orientere om, at ingen har ønsket at blive genhuset.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen skal på det kraftigste beklage den ulykkelige situation på Slottet, hvilket forvaltningen også har påtalt overfor KEjd.

I forhold til spørgsmålet om, hvorvidt plejehjemsbeboeren har krav på erstatning for manglende levering af varmt vand, afventer

forvaltningen KEjd, som også er ansvarlig for den del. Udvalget vil ligeledes blive orienteret om KEjds vurdering.

Venlig hilsen

Katja Kayser